
11. -18.5.  

Ahoj děvčata a chlapci! 

Zasílám další vysvětlení nového učiva a jeho procvičení do příštího úterý. 

Opět vám zašlu krátký dotazník s příklady, abych věděla, zda jste porozuměli. 

Téma: Objem krychle, kvádru 

1. Podívej se pozorně na video.  

https://www.youtube.com/watch?v=gR12GCOIp8s 

Zápis do školního sešitu: 

Objem krychle 

Do školního sešitu opiš druhý rámeček na straně 78  

a/ příklady na procvičení: učebnice: str. 79/3 

2. Další video 

https://www.youtube.com/watch?v=1GsdPSvDS30 

Ve videu máte uvedené příklady, jak se odvodí vzorec. 

Zápis do sešitu: 

Objem kvádru 

Do školního sešitu opiš rámeček na straně 78, horní rámeček. 

a/ příklady na procvičení: str.79/ 4 

b/ Sbírka: str.188/ 12, 190/8 

Výsledky si můžete zkontrolovat v učebnici. Při počítání napíšete zápis, vzorec, 

dosadíte, vypočítáte. 

Pozor počítáte v jednotkách objemu. Kdo zapomněl, najde v učebnici pravidla 

převodu jednotek.  

 

Zdravím, 

Daniela Miklová 

 

 

https://www.youtube.com/watch?v=gR12GCOIp8s
https://www.youtube.com/watch?v=1GsdPSvDS30

